
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente Ufficio II: Salvatore Iacono 

Dirigente Tecnica: Patrizia Abate 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Aguglia 

Riferimenti: internazionalizzazione.sicilia@istruzione.it ;0916909270/290/283 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Programma Erasmus plus 2021-27; 

Vista la Guida operativa Programma Erasmus plus; 

Visto l’Accreditamento dell’USR per la Sicilia 2021-1-IT02-KA120 -SCH000046797 (KA120 

settore scuola); 

Considerati  gli obiettivi che il programma si pone di realizzare, fra i quali quello di sostenere, 

attraverso l'apprendimento permanente, lo sviluppo formativo, professionale e 

personale degli individui nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù 

e dello sport, in Europa e nel resto del mondo; 

Considerata la necessità di assicurare la capillare diffusione del programma Erasmus in tutto il 

territorio della regione Sicilia;  

Considerata la reale e attuale diffusione del Programma Erasmus plus nel territorio siciliano; 

Considerate le variazioni intervenute nel tasso di dispersione scolastica;  

Visto l’avviso AOODRSI prot. n. 7476 del 11/02/2026 con il quale è stata indetta la 

procedura selettiva per l’individuazione di n. 19 scuole statali secondarie di I e II 

grado per l’adesione al Consorzio di cui all’Accreditamento dell’USR per la Sicilia 

2021-1-IT02-KA120 -SCH000046797;  

Visto Il Decreto direttoriale prot. n. 67 del 17/02/2026, con il quale è stata nominata la 

Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute in risposta al 

succitato avviso;  

Ritenuta la necessità di favorire la partecipazione al programma Erasmus plus delle 

Istituzioni scolastiche siciliane ubicate in aree geografiche interne o dissestate, 

nelle piccole isole e in aree con limitata partecipazione al Programma Erasmus; 

Acquisite le valutazioni effettuate dalla Commissione; 

 

mailto:internazionalizzazione.sicilia@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente Ufficio II: Salvatore Iacono 

Dirigente Tecnica: Patrizia Abate 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Aguglia 

Riferimenti: internazionalizzazione.sicilia@istruzione.it ;0916909270/290/283 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

DECRETA 

Art.1  

La pubblicazione della graduatoria (Allegato 1), che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, di individuazione delle Istituzioni scolastiche candidate a partecipare al Consorzio 

di cui all’Accreditamento dell’U.S.R. per la Sicilia 2021-1-IT02-KA120 -SCH000046797. 

 

Art.2 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito web e all’Albo istituzionale dell’Ufficio scolastico regionale 

per la Sicilia.  

 

Il Direttore Generale 

Filippo Serra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio scolastico regionale per 

la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:internazionalizzazione.sicilia@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2026-02-18T09:32:11+0000
	Filippo Serra


		2026-02-18T10:41:42+0100
	protocollo




